

บริษัท เอเชีย ฟรียิซัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2565

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อและหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 21.3 เกี่ยวกับหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการที่บริษัทย่อยได้รับแจ้งจากผู้ว่าจ้างเกี่ยวกับการเรียกร้องให้บริษัทย่อยชำระค่าเสียหายจากการให้บริการตามสัญญา เป็นจำนวนเงินประมาณ 400 ล้านบาท ซึ่งบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการเจรจาข้อเรียกร้องดังกล่าวกับผู้ว่าจ้าง ในขณะเดียวกัน บริษัทย่อยได้ดำเนินการเรียกร้องค่าเสียหายดังกล่าวจากผู้รับเหมาช่วงเช่นกัน ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

นางสาวกรรณิการ์ วิภาณรัตน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 7305

บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

บริษัท เอเชีย ฟรียักษ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 |
| | "ยังไม่ได้ตรวจสอบ" | | "ยังไม่ได้ตรวจสอบ" | |
| | "สอบทานแล้ว" | "ตรวจสอบแล้ว" | "สอบทานแล้ว" | "ตรวจสอบแล้ว" |
| สินทรัพย์ | | | | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 518,149,951.76 | 596,386,988.05 | 31,812,560.31 | 23,661,997.09 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | 3 2,243,293,804.62 | 1,847,907,850.69 | 841,578.84 | 353,002.79 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและคอกเบี้ยค้างรับ | 2 - | - | 448,300,000.00 | 357,300,000.00 |
| สินค้าคงเหลือ | 4 122,435,040.28 | 177,595,104.39 | - | - |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น | 5 10,499,814.46 | 1,931,409.26 | - | - |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | 2,894,378,611.12 | 2,623,821,352.39 | 480,954,139.15 | 381,314,999.88 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย | 6 - | - | 1,464,199,740.00 | 1,149,999,940.00 |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน | 3,252,787.35 | 3,252,787.35 | - | - |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 7 931,710,663.27 | 697,100,123.04 | 5,442,277.62 | 5,484,676.39 |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ | 8 42,088,465.87 | 35,588,321.36 | - | - |
| สิทธิจากสัญญาขายน้ำดิบ | 126,996,912.32 | 131,245,879.66 | - | - |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น | 5,834,903.36 | 5,842,825.86 | - | - |
| สินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล | 9 15,119,960.65 | - | - | - |
| สินทรัพย์ภายใต้รอการตัดบัญชี | 41,221.36 | 37,956.82 | - | - |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | 10 71,583,829.56 | 63,587,416.52 | 180,845.42 | 23,134.76 |
| เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าอุปกรณ์ | 295,977,352.12 | - | - | - |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | 1,492,606,095.86 | 936,655,310.61 | 1,469,822,863.04 | 1,155,507,751.15 |
| รวมสินทรัพย์ | 4,386,984,706.98 | 3,560,476,663.00 | 1,950,777,002.19 | 1,536,822,751.03 |

บริษัท เอเซีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|--|--------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 | |
| | "ยังไม่ได้ตรวจสอบ" | "ยังไม่ได้ตรวจสอบ" | "ยังไม่ได้ตรวจสอบ" | "ยังไม่ได้ตรวจสอบ" | |
| | "สอบทานแล้ว" | "ตรวจสอบแล้ว" | "สอบทานแล้ว" | "ตรวจสอบแล้ว" | |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | 11 | 4,650,791.46 | 124,667,057.08 | - | - |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น | 12 | 1,554,027,012.01 | 1,140,923,182.82 | 3,630,676.09 | 2,608,146.74 |
| ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 14 | 17,000,000.00 | 47,901,768.19 | - | - |
| ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 15 | 11,795,134.41 | 88,358,271.99 | - | - |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย | 13 | 81,052,618.28 | 79,760,337.33 | - | - |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย | | 97,919.17 | 18,277,773.08 | - | - |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | | 1,668,623,475.33 | 1,499,888,390.49 | 3,630,676.09 | 2,608,146.74 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | | |
| เงินกู้ยืมระยะยาว | 14 | 20,401,768.13 | - | - | - |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า | 15 | 32,666,296.67 | 25,892,889.01 | - | - |
| หุ้นกู้ | 16 | 379,821,231.43 | - | 379,821,231.43 | - |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี | | 32,621,637.31 | 33,506,987.83 | - | - |
| ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน | | 37,666,784.16 | 34,341,865.97 | 5,440,915.71 | 7,118,227.03 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | | 5,062,374.05 | 4,843,788.22 | - | - |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | | 508,240,091.75 | 98,585,531.03 | 385,262,147.14 | 7,118,227.03 |
| รวมหนี้สิน | | 2,176,863,567.08 | 1,598,473,921.52 | 388,892,823.23 | 9,726,373.77 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| ทุนเรือนหุ้น | | | | | |
| ทุนจดทะเบียน | | | | | |
| หุ้นสามัญ 659,999,962 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท | | 659,999,962.00 | 659,999,962.00 | 659,999,962.00 | 659,999,962.00 |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว | | | | | |
| หุ้นสามัญ 659,999,862 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท | | 659,999,862.00 | 659,999,862.00 | 659,999,862.00 | 659,999,862.00 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | | 369,183,857.00 | 369,183,857.00 | 369,183,857.00 | 369,183,857.00 |
| กำไรสะสม | | | | | |
| จัดสรรแล้ว | | | | | |
| ทุนสำรองตามกฎหมาย | | 66,000,000.00 | 66,000,000.00 | 66,000,000.00 | 66,000,000.00 |
| ยังไม่ได้จัดสรร | | 679,687,323.83 | 753,433,839.67 | 466,700,459.96 | 431,912,658.26 |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | | 92,015,876.01 | 106,877,861.96 | - | - |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ | | 1,866,886,918.84 | 1,955,495,420.63 | 1,561,884,178.96 | 1,527,096,377.26 |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | 343,234,221.06 | 6,507,320.85 | - | - |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | | 2,210,121,139.90 | 1,962,002,741.48 | 1,561,884,178.96 | 1,527,096,377.26 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | 4,386,984,706.98 | 3,560,476,663.00 | 1,950,777,002.19 | 1,536,822,751.03 |

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

| หมายเหตุ | (หน่วย: บาท) | | | | |
|--|--------------|------------------------|----------------------|---------------------|-------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
| | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 | |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ | 18 | 249,689,885.61 | 339,235,050.40 | - | - |
| รายได้จากสินทรัพย์ดิจิทัล | 18 | 15,713,656.62 | - | - | - |
| รายได้ค่าก่อสร้าง | 18 | 331,120,587.85 | 331,229,132.87 | - | - |
| ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ | 18 | (219,184,312.14) | (252,136,587.52) | - | - |
| ต้นทุนจากสินทรัพย์ดิจิทัล | 18 | (20,413,524.54) | - | - | - |
| ต้นทุนการก่อสร้าง | 18 | (341,892,011.34) | (307,424,101.30) | - | - |
| กำไรขั้นต้น | | 15,034,282.06 | 110,903,494.45 | - | - |
| รายได้อื่น | | 1,115,399.10 | 19,393,405.81 | 10,123,295.92 | 4,360,364.16 |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย | | (1,966,799.50) | (1,213,989.08) | - | - |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | | (52,898,281.91) | (42,982,097.37) | (4,102,788.38) | (4,190,167.34) |
| ค่าใช้จ่ายอื่น | | (4,079,188.03) | - | - | - |
| ต้นทุนทางการเงิน | | (9,580,936.41) | (3,116,232.75) | (6,685,465.30) | - |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ | | (52,375,524.69) | 82,984,581.06 | (664,957.76) | 170,196.82 |
| (ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้ | | (255,620.97) | (12,799,606.43) | 116,738.51 | (57,455.36) |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | | (52,631,145.66) | 70,184,974.63 | (548,219.25) | 112,741.46 |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | | | | | |
| รายการที่ออกนอกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง: | | | | | |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน | | | | | |
| ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ | | | | | |
| | | 3,320,398.63 | 4,946,784.57 | - | - |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | | 3,320,398.63 | 4,946,784.57 | - | - |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | (49,310,747.03) | 75,131,759.20 | (548,219.25) | 112,741.46 |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) | | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | | | | | |
| | | (60,699,050.62) | 70,289,746.35 | (548,219.25) | 112,741.46 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | | | | |
| | | 8,067,904.96 | (104,771.72) | - | - |
| | | (52,631,145.66) | 70,184,974.63 | (548,219.25) | 112,741.46 |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม | | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | | | | | |
| | | (57,378,651.99) | 75,236,530.92 | (548,219.25) | 112,741.46 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | | | | |
| | | 8,067,904.96 | (104,771.72) | - | - |
| | | (49,310,747.03) | 75,131,759.20 | (548,219.25) | 112,741.46 |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | (0.0920) | 0.1065 | (0.0008) | 0.0002 |

บริษัท เอเชีย ตรีจีชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

| | | (หน่วย: บาท) | | | |
|--|----|------------------------|-----------------------|----------------------|-------------------|
| | | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| หมายเหตุ | | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ | 18 | 898,081,914.53 | 870,486,875.83 | 7,500,000.00 | - |
| รายได้จากสินทรัพย์ดิจิทัล | 18 | 15,713,656.62 | - | - | - |
| รายได้ค่าก่อสร้าง | 18 | 1,159,788,583.26 | 755,895,213.82 | - | - |
| ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ | 18 | (745,741,110.66) | (611,664,102.60) | (4,806,767.66) | - |
| ต้นทุนจากสินทรัพย์ดิจิทัล | 18 | (20,413,524.54) | - | - | - |
| ต้นทุนการก่อสร้าง | 18 | (1,117,570,081.58) | (659,497,719.17) | - | - |
| กำไรขั้นต้น | | 189,859,437.63 | 355,220,267.88 | 2,693,232.34 | - |
| กำไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุน | | - | - | 88,000,000.00 | - |
| รายได้อื่น | | 1,885,744.16 | 42,920,380.97 | 17,686,421.69 | 15,065,233.98 |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย | | (5,945,489.56) | (4,293,200.44) | - | - |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | | (151,345,025.00) | (131,734,570.92) | (8,243,715.19) | (14,231,679.92) |
| ค่าใช้จ่ายอื่น | | (18,544,530.06) | (1,790.88) | - | - |
| ต้นทุนทางการเงิน | | (16,619,969.75) | (11,235,077.92) | (7,765,662.59) | - |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ | | (709,832.58) | 250,876,008.69 | 92,370,276.25 | 833,554.06 |
| (ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้ | | (25,241,534.05) | (41,869,204.35) | (17,984,300.83) | (228,958.81) |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | | (25,951,366.63) | 209,006,804.34 | 74,385,975.42 | 604,595.25 |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | | | | | |
| <i>รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง:</i> | | | | | |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน | | | | | |
| ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ | | | | | |
| | | 5,667,938.77 | 7,701,833.93 | - | - |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | | 5,667,938.77 | 7,701,833.93 | - | - |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | (20,283,427.86) | 216,708,638.27 | 74,385,975.42 | 604,595.25 |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) | | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | | | | | |
| | | (34,148,342.12) | 208,786,431.80 | 74,385,975.42 | 604,595.25 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | | | | |
| | | 8,196,975.49 | 220,372.54 | - | - |
| | | (25,951,366.63) | 209,006,804.34 | 74,385,975.42 | 604,595.25 |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม | | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | | | | | |
| | | (28,480,403.35) | 216,488,265.73 | 74,385,975.42 | 604,595.25 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | | | | |
| | | 8,196,975.49 | 220,372.54 | - | - |
| | | (20,283,427.86) | 216,708,638.27 | 74,385,975.42 | 604,595.25 |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | (0.0517) | 0.3163 | 0.1127 | 0.0009 |

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

(หน่วย: บาท)

| งบการเงินรวม | | | | | | | | | | | |
|---|----------------|--------------------|---------------|-----------------|-----------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------|----------------|------------------|-----|
| ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ | | | | | | | | | | | |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | | | | | | | |
| กำไรสะสม | | | | | | | | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | | | | | | | | | | | |
| ผลต่างจากการแปลงค่า | | | | | | | | | | | |
| การเปลี่ยนแปลง | | | | | | | | | | | |
| รวมองค์ประกอบ | | | | | | | | | | | |
| รวมส่วนของ | | | | | | | | | | | |
| ผู้ถือหุ้น | | | | | | | | | | | |
| ส่วนได้เสียที่ | | | | | | | | | | | |
| ไม่มีอำนาจ | | | | | | | | | | | |
| รวม | | | | | | | | | | | |
| หมายเหตุ | ทุนที่ออก | ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | สำรอง | กำไรสะสม | กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | ส่วนได้เสียของบริษัทใหญ่ | ส่วนได้เสียของบริษัทใหญ่ | รวมองค์ประกอบ | รวมส่วนของ | ส่วนได้เสียที่ | รวม |
| | และชำระแล้ว | | ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | เงินตราต่างประเทศ | ในบริษัทย่อย | อื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | บริษัทใหญ่ | ไม่มีอำนาจ | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565 | 659,999,862.00 | 369,183,857.00 | 66,000,000.00 | 753,433,839.67 | 5,731,383.86 | 101,146,478.10 | 106,877,861.96 | 1,955,495,420.63 | 6,507,320.85 | 1,962,002,741.48 | |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด: | | | | | | | | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | (34,148,342.12) | 5,667,938.77 | - | 5,667,938.77 | (28,480,403.35) | 8,196,975.49 | (20,283,427.86) | |
| การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียของบริษัทใหญ่ | | | | | | | | | | | |
| ในบริษัทย่อย | 6.1 | - | - | - | - | (20,529,924.72) | (20,529,924.72) | (20,529,924.72) | - | (20,529,924.72) | |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น | | | | | | | | | | | |
| จากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย | 6.1 | - | - | - | - | - | - | - | 328,529,924.72 | 328,529,924.72 | |
| จ่ายเงินปันผล | 17 | - | - | (39,598,173.72) | - | - | - | (39,598,173.72) | - | (39,598,173.72) | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 | 659,999,862.00 | 369,183,857.00 | 66,000,000.00 | 679,687,323.83 | 11,399,322.63 | 80,616,553.38 | 92,015,876.01 | 1,866,886,918.84 | 343,234,221.06 | 2,210,121,139.90 | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 659,999,862.00 | 369,183,857.00 | 66,000,000.00 | 588,112,965.38 | (366,362.36) | 101,146,478.10 | 100,780,115.74 | 1,784,076,800.12 | 6,427,632.18 | 1,790,504,432.30 | |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด: | | | | | | | | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | 208,786,431.80 | 7,701,833.93 | - | 7,701,833.93 | 216,488,265.73 | 220,372.54 | 216,708,638.27 | |
| จ่ายเงินปันผล | 17 | - | - | (39,598,791.72) | - | - | - | (39,598,791.72) | - | (39,598,791.72) | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 | 659,999,862.00 | 369,183,857.00 | 66,000,000.00 | 757,300,605.46 | 7,335,471.57 | 101,146,478.10 | 108,481,949.67 | 1,960,966,274.13 | 6,648,004.72 | 1,967,614,278.85 | |

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
 "สอบทานแล้ว"

(หน่วย: บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | |
|---|--------------------------|--------------------|------------------------------|-----------------|--------------------------|
| | ทุนที่ออก และชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | กำไรสะสม | | รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น |
| | | | จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565 | 659,999,862.00 | 369,183,857.00 | 66,000,000.00 | 431,912,658.26 | 1,527,096,377.26 |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด: | | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | 74,385,975.42 | 74,385,975.42 |
| จ่ายเงินปันผล | 17 | - | - | (39,598,173.72) | (39,598,173.72) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 | 659,999,862.00 | 369,183,857.00 | 66,000,000.00 | 466,700,459.96 | 1,561,884,178.96 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 659,999,862.00 | 369,183,857.00 | 66,000,000.00 | 474,290,756.95 | 1,569,474,475.95 |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด: | | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | 604,595.25 | 604,595.25 |
| จ่ายเงินปันผล | 17 | - | - | (39,598,791.72) | (39,598,791.72) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 | 659,999,862.00 | 369,183,857.00 | 66,000,000.00 | 435,296,560.48 | 1,530,480,279.48 |

(หน่วย: บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|------------------|------------------|----------------------|-----------------|
| | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน: | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ | (709,832.58) | 250,876,008.69 | 92,370,276.25 | 833,554.06 |
| ปรับรายการกระทบกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย) | | | | |
| การปรับปรุงต้นทุนทางการเงิน | 16,619,969.75 | 11,235,077.92 | 7,765,662.59 | - |
| การปรับปรุงดอกเบี้ยรับ | (350,892.06) | (217,912.92) | (17,680,104.37) | (12,684,779.97) |
| การปรับปรุงด้วยลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง | (388,553,625.84) | (232,760,650.94) | (488,576.05) | 190,010.14 |
| การปรับปรุงด้วยสินค้าคงเหลือ (เพิ่มขึ้น) ลดลง | 55,796,521.03 | (26,731,529.13) | - | - |
| การปรับปรุงด้วยสินทรัพย์ สกูลเงินดิจิทัล (เพิ่มขึ้น) ลดลง | (15,635,772.33) | - | - | - |
| การปรับปรุงด้วยสินทรัพย์อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง | 999,192.49 | 6,504,767.90 | (157,710.66) | - |
| การปรับปรุงด้วยเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง) | 368,535,511.09 | 317,989,549.35 | 72,967.71 | 1,082,504.41 |
| การปรับปรุงด้วยขาดทุน (กำไร) ที่ไม่ได้เกิดขึ้นจริงของสินทรัพย์ทางการเงิน | (8,568,405.20) | - | - | - |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | 52,729,136.10 | 67,676,086.34 | 42,398.77 | 1,738,274.22 |
| การปรับปรุงด้วยผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ (กลับรายการ) | 965,274.90 | - | - | - |
| การปรับปรุงด้วยค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ) | (515,831.05) | - | - | - |
| การปรับปรุงด้วยผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ สกูลเงินดิจิทัล | 515,811.68 | - | - | - |
| การปรับปรุงด้วยขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า (กลับรายการ) | (63,525.49) | (1,863,590.03) | - | - |
| การปรับปรุงด้วยประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน | 3,754,798.19 | 3,438,989.96 | 260,489.89 | 291,240.00 |
| การปรับปรุงด้วยขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น | 22,511,557.12 | 5,816,246.16 | - | - |
| การปรับปรุงด้วยขาดทุน (กำไร) จากขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย | - | - | (88,000,000.00) | - |
| การปรับปรุงด้วยขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ | 10,864,732.68 | (48,444.10) | - | - |
| การปรับปรุงอื่นด้วยขาดทุน (กำไร) จากการเลิกใช้สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | - | 1.00 | - | 1.00 |
| การปรับปรุงด้วย (กำไร) ขาดทุนจากการเลิกใช้สินทรัพย์สิทธิการใช้ | (12,606.60) | - | - | - |
| รวมการปรับปรุงจากการกระทบขดกำไร (ขาดทุน) | 119,591,846.46 | 151,038,591.51 | (98,184,872.12) | (9,382,750.20) |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) การดำเนินงาน | 118,882,013.88 | 401,914,600.20 | (5,814,595.87) | (8,549,196.14) |
| ดอกเบี้ยจ่าย | (7,648,053.69) | (8,390,702.99) | - | - |
| ดอกเบี้ยรับ | 350,892.06 | 217,912.92 | 17,680,104.37 | 12,704,861.94 |
| ภาษีเงินได้รับคืน (จ่ายออก) | (45,394,759.78) | (31,838,673.48) | (17,984,300.83) | (207,531.82) |
| เงินสดจ่ายเพื่อโอนโครงการผลประโยชน์พนักงานให้บริษัทย่อย | - | - | (1,937,801.21) | - |
| เงินสดรับ (จ่าย) ผลประโยชน์พนักงาน | (429,880.00) | (148,800.00) | - | - |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน | 65,760,212.47 | 361,754,336.65 | (8,056,593.54) | 3,948,133.98 |

บริษัท เอเซีย พรินซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

(หน่วย: บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|
| | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน: | | | | |
| เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ (เพิ่มขึ้น) ลดลง | 2,659,993.81 | (5,124,788.45) | - | - |
| เงินสดจ่ายจากการลงทุนในบริษัทย่อยสุทธิจากเงินที่ได้มา | (441,686,914.11) | - | (534,199,800.00) | - |
| เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย | - | - | 308,000,000.00 | - |
| เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 1,596,922.00 | 220,475.81 | - | - |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | (163,881,952.12) | (8,607,941.76) | - | - |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (1,174,623.00) | (1,688,472.64) | - | - |
| เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | - | - | 784,000,000.00 | 15,000,000.00 |
| เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | - | - | (490,000,000.00) | (60,000,000.00) |
| เงินสดรับเงินมัดจำซื้ออุปกรณ์ | 29,177,523.77 | - | - | - |
| เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมแก่กิจการอื่น | - | - | (385,000,000.00) | - |
| กระแสเงินสดสุทธิได้จาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมลงทุน | (573,309,049.65) | (15,200,727.04) | (317,199,800.00) | (45,000,000.00) |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน: | | | | |
| เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย | 308,000,000.00 | - | - | - |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง) | (120,016,265.62) | (2,121,437.33) | - | - |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน | - | 27,681,400.00 | - | - |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | - | - | 91,500,000.00 | - |
| เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | - | - | (91,500,000.00) | - |
| เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน | (10,500,000.06) | (106,154,339.71) | - | - |
| เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า | (87,314,612.92) | (60,780,082.36) | - | - |
| เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้ | 385,100,000.00 | - | 385,100,000.00 | - |
| เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน | (12,006,472.27) | - | (12,094,869.52) | - |
| เงินสดจ่ายเงินปันผล | (39,598,173.72) | (39,598,791.72) | (39,598,173.72) | (39,598,791.72) |
| กระแสเงินสดสุทธิได้จาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมจัดหาเงิน | 423,664,475.41 | (180,973,251.12) | 333,406,956.76 | (39,598,791.72) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ | | | | |
| ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน | (83,884,361.77) | 165,580,358.49 | 8,150,563.22 | (80,650,657.74) |
| ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 5,647,325.48 | 7,821,804.18 | - | - |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ | (78,237,036.29) | 173,402,162.67 | 8,150,563.22 | (80,650,657.74) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด | 596,386,988.05 | 537,956,491.33 | 23,661,997.09 | 94,541,629.53 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด | 518,149,951.76 | 711,358,654.00 | 31,812,560.31 | 13,890,971.79 |
| ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม: | | | | |
| รายการที่ไม่เป็นตัวเงินที่มีสาระสำคัญในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มีดังนี้ | | | | |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่เพิ่มขึ้นตามหนี้สินตามสัญญาเช่า | 17,850,145.78 | 7,245,661.86 | - | - |
| โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน | - | 2,478,196.16 | - | - |

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

1. เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม ได้มีการขยายการแสดงผลการดำเนินงานในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเพิ่มเติมเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

1.1 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 เว้นแต่่นโยบายการบัญชีเรื่องดังต่อไปนี้

การรับรู้รายได้และค่าใช้จ่าย

รายได้จากการขุดสกุลเงินดิจิทัล

กลุ่มบริษัทได้เข้าร่วมกับผู้ให้บริการเหมืองขุดบิตคอยน์แบบกลุ่ม (Bitcoin mining pool) โดยทำการประมวลผลเพื่อตรวจสอบและยืนยันการทำธุรกรรมในระบบบล็อกเชน โดยกลุ่มบริษัทจะได้รับผลตอบแทนในรูปแบบของสกุลเงินดิจิทัลจากผู้ให้บริการเหมืองขุดบิตคอยน์แบบกลุ่ม รายได้จากการให้บริการจะรับรู้เมื่อกลุ่มบริษัทได้ให้บริการและได้รับเหรียญสกุลเงินดิจิทัลจากผู้ให้บริการเหมืองขุดบิตคอยน์แบบกลุ่มแล้ว โดยแสดงมูลค่าตามมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ได้รับเหรียญสกุลเงินดิจิทัล ซึ่งใช้ราคาปิดจากเว็บไซต์กลางที่รวบรวมข้อมูลเกี่ยวกับราคาสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล (www.coinmarketcap.com) (“CoinMarketCap”)

สินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล

เนื่องจากธุรกรรมเกี่ยวกับสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัลเป็นธุรกรรมที่ใหม่สำหรับทั่วโลก และยังไม่ได้มีมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเรื่องนี้โดยตรง กลุ่มบริษัทได้พิจารณาว่าการลงทุนในสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัลมีวัตถุประสงค์เพื่อการลงทุนระยะยาว จึงได้นำหลักการของมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 38 เรื่อง สินทรัพย์ไม่มีตัวตนมาประยุกต์ใช้ และจัดประเภทไว้เป็นสินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียน

กลุ่มบริษัทบันทึกต้นทุนเริ่มแรกของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัลตามราคาทุน ซึ่งเป็นมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ได้สินทรัพย์มา ภายหลังจากรับรู้รายการเริ่มแรก สินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัลแสดงมูลค่าด้วยมูลค่าตามราคาทุน (ตามวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก) หักค่าเผื่อการด้อยค่าสะสม (ถ้ามี) ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทไม่มีการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัลเนื่องจากมีอายุการให้ประโยชน์ไม่ทราบแน่นอน กลุ่มบริษัทจะทำการทบทวนทุกปี ว่าสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัลดังกล่าวยังคงมีอายุการให้ประโยชน์ไม่ทราบแน่นอน

ทุกวันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน กลุ่มบริษัทจะทำการประเมินการด้อยค่าของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล โดยจะบันทึกผลขาดทุนจากการด้อยค่าเมื่อมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัลสูงกว่ามูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลา รายงาน ซึ่งมูลค่ายุติธรรมวัดจากราคาปิด ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานจาก CoinMarketCap และแปลงค่าเป็นเงินบาท ด้วยอัตราแลกเปลี่ยน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานจากธนาคารแห่งประเทศไทย

กลุ่มบริษัทตัดรายการสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัลออกจากบัญชี เมื่อจำหน่ายสินทรัพย์หรือคาดว่าจะไม่ได้รับประโยชน์เชิงเศรษฐกิจในอนาคตจากการใช้หรือการจำหน่ายสินทรัพย์ รายการผลกำไรหรือขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ จะรับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนเมื่อกลุ่มบริษัทตัดรายการสินทรัพย์นั้นออกจากบัญชี

1.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 และ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่อข้อมูลที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

1.3 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญที่นำมาใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหมือนกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

1.4 เกณฑ์ในการจัดท่างบการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท เอเชีย ฟริชชี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด ตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุ 6

2. รายการธุรกิจกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ได้แก่บุคคลหรือบริษัทต่าง ๆ ที่มีความเกี่ยวข้องกับบริษัท โดยการเป็นผู้ถือหุ้นหรือมีผู้ถือหุ้นร่วมกันหรือมีกรรมกร่วมกัน ในระหว่างงวดปี 2565 มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

| ชื่อบริษัท / บุคคล | ประเภทธุรกิจ | ลักษณะความสัมพันธ์ |
|---------------------------------------|---|--------------------|
| บริษัท เอเชีย เวสต์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด | ให้บริการในด้าน Engineering Service ให้บริการงานก่อสร้างโครงการและให้บริการดูแลบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนจากเชื้อเพลิงชีวมวล | ถือหุ้นทางตรง |
| บริษัท กรีน เอ็นเนอร์ยี ไม่นิ่ง จำกัด | ซื้อขาย ชุด แลกเปลี่ยนสินทรัพย์ดิจิทัล | ถือหุ้นทางตรง |

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 บริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น โดยรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

| | | (หน่วย: พันบาท) | | | |
|---------------------------------------|----------------------|---|------|----------------------|-------|
| | | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | | | |
| | | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| ความสัมพันธ์ | | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 |
| ดอกเบี้ยรับ | | | | | |
| บริษัท เทกู เทคโนโลยี จำกัด | บริษัทย่อย | - | - | 6,755 | 3,426 |
| บริษัท กรีน เอ็นเนอร์จี้ ไมนิ่ง จำกัด | บริษัทย่อย | - | - | 3,368 | - |
| บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด | ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย | - | - | - | 177 |
| ดอกเบี้ยจ่าย | | | | | |
| บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด | บริษัทย่อย | - | - | 84 | - |
| ค่าเช่าจ่าย | | | | | |
| บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด | บริษัทย่อย | - | - | 6 | 6 |

| | | (หน่วย: พันบาท) | | | |
|---------------------------------------|----------------------|--|------|----------------------|--------|
| | | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | | | |
| | | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| ความสัมพันธ์ | | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 |
| รายได้จากการให้บริการ | | | | | |
| บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด | บริษัทย่อย | - | - | 7,500 | - |
| ดอกเบี้ยรับ | | | | | |
| บริษัท เทกู เทคโนโลยี จำกัด | บริษัทย่อย | - | - | 13,988 | 12,011 |
| บริษัท กรีน เอ็นเนอร์จี้ ไมนิ่ง จำกัด | บริษัทย่อย | - | - | 3,368 | - |
| บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด | ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย | - | - | 252 | 632 |
| ดอกเบี้ยจ่าย | | | | | |
| บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด | บริษัทย่อย | - | - | 88 | - |
| ค่าเช่าจ่าย | | | | | |
| บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด | บริษัทย่อย | - | - | 18 | 18 |

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

ยอดคงเหลือที่มีสาระสำคัญกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งได้รวมไว้ในงบการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ดังนี้

| | (หน่วย: บาท) | | | |
|--|-----------------|-----------------|-----------------------|-----------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ | | | | |
| บริษัท เอช เทคโนโลยี จำกัด | - | - | 448,300,000.00 | 342,300,000.00 |
| บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด | - | - | - | 15,000,000.00 |
| รวม | - | - | 448,300,000.00 | 357,300,000.00 |

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 และการเคลื่อนไหวมีรายละเอียดดังนี้

| | ความสัมพันธ์ | (หน่วย : ล้านบาท) | | | |
|---|----------------------|-------------------------------------|----------------------|-----------------|-------------------------------------|
| | | งบเฉพาะกิจการ | | | |
| | | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 | เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด | ลดลง ระหว่างงวด | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | | |
| บริษัท เอช เทคโนโลยี จำกัด | บริษัทย่อย | 342.30 | 490.00 | (384.00) | 448.30 |
| บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด | ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย | 15.00 | - | (15.00) | - |
| บริษัท กรีน เอ็นเนอร์จี ไม่นิ่ง จำกัด | บริษัทย่อย | - | 385.00* | (385.00) | - |
| รวม | | 357.30 | 875.00 | (784.00) | 448.30 |

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 เงินให้กู้ยืมระยะสั้น ครอบคลุมชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.00 – 6.85 และ 3.40 ต่อปี ตามลำดับ

* เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทให้กู้ยืมระยะสั้นแก่ บริษัท กรีน เอ็นเนอร์จี ไม่นิ่ง จำกัด จำนวน 385.00 ล้านบาท ครอบคลุมชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.85 ต่อปี ไม่มีหลักประกัน

บริษัท เอเชีย ฟริซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

เงินกู้ยืมระยะสั้นกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

| | | (หน่วย : ล้านบาท) | | | |
|--|------------|-------------------|------------|------------|-----------------|
| | | ยอดคงเหลือ | | ยอดคงเหลือ | |
| | | ณ วันที่ | เพิ่มขึ้น | ลดลง | ณ วันที่ |
| ความสัมพันธ์ | | 31 ธันวาคม 2564 | ระหว่างงวด | ระหว่างงวด | 30 กันยายน 2565 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | | |
| บริษัท เอเชีย ฟริซิชั่น เอ.ที. จำกัด | บริษัทย่อย | - | 91.50 | (91.50) | - |
| รวม | | - | 91.50 | (91.50) | - |

ในระหว่างงวด บริษัทกู้ยืมเงินจากบริษัทย่อย จำนวน 91.50 ล้านบาท ครอบคลุมชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.00 – 6.85 ต่อปี

การค้าประกันหนี้สินระหว่างกันและอื่น ๆ

บริษัทและกลุ่มบริษัทได้เข้าค้าประกันหนี้สินระหว่างกันตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 21.2

บริษัท เอเชีย ฟริซัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|------------------|------------------|----------------------|-----------------|
| | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 |
| ลูกหนี้การค้า – บริษัทอื่น | 1,053,658,012.70 | 915,115,672.66 | - | - |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (1,131,482.71) | (1,647,313.75) | - | - |
| รวมลูกหนี้การค้า | 1,052,526,529.99 | 913,468,358.91 | - | - |
| มูลค่าของงานที่ทำเสร็จแล้วแต่ยังไม่ได้ เรียกเก็บ | 708,325,523.79 | 576,581,321.83 | - | - |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | | | | |
| ลูกหนี้อื่น – บริษัทอื่น | 3,446,977.58 | 311,983.43 | - | 20,800.00 |
| เงินจ่ายล่วงหน้าผู้รับเหมา | 81,563,952.55 | 164,754,751.71 | - | - |
| เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า | 177,434,920.45 | 1,084,130.10 | - | - |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า | 30,832,091.27 | 56,203,470.21 | 120,086.78 | 76,662.83 |
| เงินทตรงจ่าย | 92,185,258.36 | 90,183,412.85 | - | - |
| ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย | 36,015,046.28 | 11,736,135.45 | 218,691.41 | 238,246.77 |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลจ่ายล่วงหน้า | 1,738,052.74 | 1,077,952.74 | - | - |
| ลูกหนี้กรมสรรพากร | 42,989,111.05 | 24,598,506.16 | 501,712.32 | 16,172.70 |
| ภาษีซื้อรอนำส่ง | 15,805,840.52 | 7,366,634.48 | 1,088.33 | 1,120.49 |
| เงินมัดจำ | 159,100.00 | 301,834.84 | - | - |
| อื่น ๆ | 271,400.04 | 239,357.98 | - | - |
| รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | 482,441,750.84 | 357,858,169.95 | 841,578.84 | 353,002.79 |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | 2,243,293,804.62 | 1,847,907,850.69 | 841,578.84 | 353,002.79 |

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุที่ค้างชำระ ได้ดังนี้

| | (หน่วย: บาท) | | | |
|---|------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 |
| ลูกหนี้การค้า | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 253,727,588.66 | 169,742,917.60 | - | - |
| เกินกำหนดชำระ | | | | |
| 1 – 30 วัน | 153,608,104.42 | 105,480,946.63 | - | - |
| 31 – 90 วัน | 84,008,089.12 | 168,348,268.92 | - | - |
| 91 – 180 วัน | 126,446,799.30 | 70,149,884.82 | - | - |
| 181 – 365 วัน | 2,112,466.59 | 86,613,573.70 | - | - |
| เกิน 365 วันขึ้นไป | 97,882,849.35 | 45,546,921.95 | - | - |
| รวม | 717,785,897.44 | 645,882,513.62 | - | - |
| ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญา* | 335,872,115.26 | 269,233,159.04 | - | - |
| รวม | 1,053,658,012.70 | 915,115,672.66 | - | - |
| หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (1,131,482.71) | (1,647,313.75) | - | - |
| รวมลูกหนี้การค้า | 1,052,526,529.99 | 913,468,358.91 | - | - |

*ระยะเวลารับประกันตามสัญญาไม่เกิน 2 ปี

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาประมาณ 30 – 90 วัน

4. สินค้าคงเหลือ

| | (หน่วย: บาท) | | | |
|------------------------------|-----------------|-----------------|----------------------|-----------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 |
| วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลือง | 36,467,581.66 | 37,249,755.96 | - | - |
| สินค้าระหว่างทาง | - | 66,367,125.36 | - | - |
| งานระหว่างทำ | 43,317,975.23 | 35,953,101.74 | - | - |
| สินค้าสำเร็จรูป | 45,531,966.36 | 40,971,129.79 | - | - |
| รวม | 125,317,523.25 | 180,541,112.85 | - | - |
| หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง | (2,882,482.97) | (2,946,008.46) | - | - |
| | 122,435,040.28 | 177,595,104.39 | - | - |

บริษัท เอเชีย ฟริชชี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

รายการเคลื่อนไหวของค่าเพื่อมูลค่าสินค้านำลดลง สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

| | (หน่วย: บาท) | | | |
|--------------------------------|----------------|----------------|----------------------|------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม | 2,946,008.46 | 4,166,805.34 | - | - |
| ตั้งเพิ่มขึ้น | 1,718,946.56 | 494,949.37 | - | - |
| โอนกลับ/ จำหน่ายระหว่างงวด | (1,782,472.05) | (2,358,539.40) | - | - |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน | 2,882,482.97 | 2,303,215.31 | - | - |

ค่าเพื่อมูลค่าสินค้านำลดลงแสดงอยู่ในต้นทุนขาย ในงบกำไรขาดทุน

5. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าหลายสัญญา ซึ่งสัญญา มีอายุระหว่าง 5 – 8 เดือน

สัญญาซื้อที่ธนาคารซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีจำนวน 2.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และจำนวน 54.80 ล้านเยน ตามลำดับ และมีจำนวน 0.05 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และจำนวน 400.00 ล้านเยน ตามลำดับ

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า และกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการป้องกันความเสี่ยง ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

| | (หน่วย: บาท) | |
|--|-----------------|-----------------|
| | งบการเงินรวม | |
| | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 |
| สัญญาซื้อที่ธนาคารซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า | | |
| มูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นงวด/ ปี | 221,659,169.46 | 285,126,159.26 |
| ยอดคงเหลือตามสัญญา | 211,159,355.00 | 283,194,750.00 |
| กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการป้องกันความเสี่ยง | 10,499,814.46 | 1,931,409.26 |

ผลกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการป้องกันความเสี่ยงดังกล่าวได้แสดงในงบแสดงฐานะการเงินภายใต้หัวข้อสินทรัพย์ (หนี้สิน) ทางการเงินหมุนเวียนอื่น และได้แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ภายใต้บัญชี “รายได้อื่น” หรือ “ค่าใช้จ่ายอื่น”

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการซึ่งแสดงตามวิธีราคาทุน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | สกุลเงิน | สัดส่วนร้อยละ | | | | | | | |
|--|-------------|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------|-------------|
| | | ทุนชำระแล้ว | | ของการลงทุน | | ราคาทุน | | เงินปันผลรับ | |
| | | 30 ก.ย.2565 | 31 ธ.ค.2564 | 30 ก.ย.2565 | 31 ธ.ค.2564 | 30 ก.ย.2565 | 31 ธ.ค.2564 | 30 ก.ย.2565 | 31 ธ.ค.2564 |
| บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ | | | | | | | | | |
| บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด | บาท | 600,000 | 600,000 | 100 | 100 | 600,000 | 600,000 | - | - |
| บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด | บาท | 550,000 | 550,000 | 60 | 100 | 330,000 | 550,000 | - | - |
| บริษัท กรีน เอ็นเนอร์จี ไม่นิ่ง จำกัด | บาท | 531,200 | - | 100 | - | 533,200 | - | - | - |
| บริษัท เอเชีย เวสต์ เอ็นเนอร์จี จำกัด | บาท | 1,000 | - | 100 | - | 1,000 | - | - | - |
| บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด | | | | | | | | | |
| บริษัท ชลกิจสากล จำกัด | บาท | 120,000 | 120,000 | 98.12 | 98.12 | - | - | - | - |
| บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด | บาท | 10,000 | 10,000 | 100 | 100 | - | - | - | - |
| บริษัท เอทู วอเตอร์ เมเนจเม้นท์ จำกัด | บาท | 18,750 | 18,750 | 100 | 100 | - | - | - | - |
| บริษัท เอทู เทคโนโลยี เวียดนาม จำกัด | เวียดนามดอง | 750,000 | 750,000 | 100 | 100 | - | - | - | - |
| บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด | | | | | | | | | |
| บริษัท เอเชียฟริชชั่นเทค จำกัด | บาท | 1,000 | 1,000 | 100 | 100 | - | - | - | - |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย – สุทธิ | | | | | | 1,464,200 | 1,150,000 | - | - |

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

6.1 การจำหน่ายหุ้นสามัญในบริษัทย่อย

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด

เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2565 มีมติอนุมัติการจำหน่ายหุ้นสามัญที่บริษัทถืออยู่ในบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด (“APAT”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท (ซึ่งบริษัทถือหุ้นจำนวน 54,999,997 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมดและทุนชำระแล้วของ APAT) จำนวน 22,000,000 หุ้น ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 40 ของจำนวนหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงทั้งหมดของ APAT ในราคาหุ้นละ 14 บาท มูลค่าซื้อขายรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 308 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2565 (วันที่จำหน่าย) บริษัทได้จำหน่ายหุ้นสามัญใน บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด (“APAT”) จำนวนร้อยละ 40 เป็นเงินสดจำนวนเงิน 308 ล้านบาท ทำให้ส่วนได้เสียลดลงจากร้อยละ 99.99 เป็นร้อยละ 59.99 โดยที่อำนาจการควบคุมในบริษัทย่อยไม่เปลี่ยนแปลง บริษัทรับรู้การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียของบริษัทใหญ่ในบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 20.53 ล้านบาท และบริษัทมีกำไรจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวในงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงินรวม 88 ล้านบาท

6.2 การซื้อบริษัทย่อย

บริษัท กรีน เอ็นเนอร์จี ไมน์นิ่ง จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท ซุปเปอร์ กรีน ไมน์นิ่ง จำกัด”)

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ครั้งที่ 5/2565 วันที่ 17 มิถุนายน 2565 มีมติอนุมัติการซื้อหุ้นสามัญ บริษัท ซุปเปอร์ กรีน ไมน์นิ่ง จำกัด (“SGM”) (ทุนจดทะเบียนจำนวน 136 ล้านบาท ทุนจดทะเบียนชำระแล้วจำนวน 64 ล้านบาท) จำนวน 13,599,998 หุ้น ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100 ของจำนวนหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงทั้งหมดของ SGM จาก บริษัท ซุปเปอร์ เอ็นเนอร์จี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“SUPER” หรือ “ผู้ขาย”) มูลค่าซื้อรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 66 ล้านบาท จากนั้นจะดำเนินการเปลี่ยนชื่อ SGM จาก บริษัท ซุปเปอร์ กรีน ไมน์นิ่ง จำกัด เป็น บริษัท กรีน เอ็นเนอร์จี ไมน์นิ่ง จำกัด และดำเนินการเรียกชำระค่าหุ้นส่วนที่เหลือจำนวน 72 ล้านบาท และเพิ่มทุนจดทะเบียนอีกจำนวน 664 ล้านบาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 736 ล้านบาท แผนการลงทุนเพื่อซื้อทรัพย์สินและเป็นเงินทุนหมุนเวียน สำหรับการขุด สินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล โดยจะทยอยเพิ่ม ทุนตามแผนการใช้เงินที่เหมาะสม

เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2565 บริษัทได้ชำระค่าหุ้นจำนวน 66 ล้านบาท ให้แก่ SUPER และเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2565 SUPER ได้ดำเนินการรับโอนหุ้นและแจ้งการเปลี่ยนแปลงรายชื่อผู้ถือหุ้นแล้วเสร็จ

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทให้กู้ยืมระยะสั้นแก่ บริษัท กรีน เอ็นเนอร์จี ไมน์นิ่ง จำกัด จำนวน 385.00 ล้านบาท ครอบคลุมชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.85 ต่อปี ไม่มีหลักประกัน

รวมมูลค่าที่บริษัทจ่ายซื้อทั้งสิ้น 451 ล้านบาท

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

โดยการเข้าซื้อดังกล่าวถือเป็นการซื้อสินทรัพย์เนื่องจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์รวมที่ถูกซื้อเกือบทั้งหมดกระจุกตัวอยู่ที่ ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และเงินจ่ายล่วงหน้าค่าอุปกรณ์ซึ่งมูลค่าของสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2565 (วันที่ซื้อสินทรัพย์) ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

| | (หน่วย: บาท) | | |
|---|---|-----------------------------------|--|
| | มูลค่าตามบัญชี สุทธิ ณ วันที่ซื้อสินทรัพย์ | ปรับปรุงมูลค่า ตามราคาจ่ายซื้อ | มูลค่าที่รับรู้ ณ วันที่ซื้อสินทรัพย์ |
| สินทรัพย์ | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 9,313,085.89 | - | 9,313,085.89 |
| ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | 49,664.90 | - | 49,664.90 |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (งานระหว่างก่อสร้าง) | 120,677,855.90 | 290,258.13 | 120,968,114.03 |
| เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าอุปกรณ์ | 325,154,875.89 | - | 325,154,875.89 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | 9,069,256.20 | - | 9,069,256.20 |
| หนี้สิน | | | |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น | (12,339,455.71) | - | (12,339,455.71) |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย | (1,080,524.92) | - | (1,080,524.92) |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | (135,016.28) | - | (135,016.28) |
| มูลค่าที่จ่ายซื้อ | | | 451,000,000.00 |
| มูลค่าที่จ่ายซื้อ | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | | | 66,000,000.00 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้น | | | 385,000,000.00 |
| | | | 451,000,000.00 |
| เงินสดสุทธิที่ได้มาจากการซื้อ | | | (9,313,085.89) |
| มูลค่าจ่ายซื้อสุทธิ | | | 441,686,914.11 |

เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2565 บริษัทได้รับหนังสือขอให้ชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมจาก บริษัท กรีน เอ็นเนอร์จี้ ไมน์นิ่ง จำกัด จำนวน 9.60 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 7.5 บาท เป็นจำนวนเงิน 72.00 ล้านบาท บริษัทได้ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2565

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ครั้งที่ 6/2565 วันที่ 11 สิงหาคม 2565 มีมติอนุมัติให้บริษัท กรีน เอ็นเนอร์จี้ ไมน์นิ่ง จำกัด เพิ่มทุนจดทะเบียนจากทุนจดทะเบียนเดิม 136 ล้านบาท (13.60 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 800 ล้านบาท (80.00 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) และอนุมัติให้บริษัทเข้าซื้อหุ้นเพิ่มทุนในบริษัท กรีน เอ็นเนอร์จี้ ไมน์นิ่ง จำกัด ตามสัดส่วนการถือหุ้นเดิม

ในระหว่างงวดปี 2565 บริษัทได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนรวมจำนวนทั้งสิ้น 395 ล้านบาท

ต่อมาในเดือนตุลาคม - 14 พฤศจิกายน 2565 บริษัทได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนรวมจำนวนทั้งสิ้น 116.08 ล้านบาท

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

6.3 การจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่

บริษัท เอเชีย เวสต์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 5/2565 เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2565 มีมติอนุมัติให้บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) ลงทุนในบริษัท เอเชีย เวสต์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งใหม่ เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2565 ทุนจดทะเบียนจำนวน 1 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 10,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) โดยอนุมัติให้บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นจำนวน 9,997 หุ้น หรือร้อยละ 99.99 ของทุนจดทะเบียน

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

| | (หน่วย: บาท) | |
|--|------------------|----------------------|
| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565 | 697,100,123.04 | 5,484,676.39 |
| ซื้อบริษัทย่อย (หมายเหตุ 6.2) | 120,968,114.03 | - |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด – ราคาทุน | 163,881,952.12 | - |
| จำหน่ายระหว่างงวด | (107,301,764.59) | - |
| โอนเข้า (โอนออก) | (572,931.43) | - |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมสินทรัพย์ที่จำหน่ายระหว่างงวด | 94,840,109.88 | - |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | (36,260,278.17) | (42,398.77) |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน | 20,613.29 | - |
| โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่า | 6,332,970.95 | - |
| ผลขาดทุนจากการด้อยค่า | (7,298,245.85) | - |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 | 931,710,663.27 | 5,442,277.62 |

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทได้นำที่ดินมูลค่าสุทธิตามบัญชี จำนวน 285.45 ล้านบาทไปค้ำประกันสินเชื่อเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 11) และเงินกู้ยืมระยะยาว (หมายเหตุ 14)

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

8. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

| | (หน่วย: บาท) | |
|--|----------------------|----------------------|
| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565 | 35,588,321.36 | - |
| เพิ่มขึ้นระหว่างงวด | 17,850,145.78 | - |
| จำหน่ายระหว่างงวด | (5,388,202.58) | - |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมสินทรัพย์ที่จำหน่ายระหว่างงวด | 4,876,583.32 | - |
| โอนเข้า (ออก) | 198,963.08 | - |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | (11,037,345.09) | - |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 | <u>42,088,465.87</u> | <u>-</u> |

9. สินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล

รายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

| | (หน่วย: บาท) | |
|---|----------------------|----------------------|
| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565 | - | - |
| เพิ่มขึ้นระหว่างงวด | 15,635,772.33 | - |
| หัก ค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล | (515,811.68) | - |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 | <u>15,119,960.65</u> | <u>-</u> |

กลุ่มบริษัทวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัลตามราคาปิดจาก CoinMarketCap ซึ่งจัดเป็นการวัดมูลค่ายุติธรรมตามข้อมูลระดับ 2

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

10. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

| | | (หน่วย: บาท) | | | |
|--------------------------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|------------------|
| | | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 |
| เงินฝากธนาคารที่มีชื่อจำกัดในการใช้ | | | | | |
| ประเภทเงินฝาก | ภาระหลักประกัน | | | | |
| - ออมทรัพย์ | การรับเงินค่าจ้าง | | | | |
| | ล่วงหน้า | 6,084,485.08 | 5,882,466.35 | - | - |
| - ฝากประจำ | วงเงินกู้ยืมและวงเงิน | | | | |
| | หนังสือค้ำประกัน | 530,573.81 | 530,181.12 | - | - |
| | สัญญาซื้อขายน้ำดิบ | 4,617,077.50 | 7,581,801.06 | - | - |
| | Fleet Card | 767,458.50 | 665,140.17 | - | - |
| | | 11,999,594.89 | 14,659,588.70 | - | - |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | | 19,021,698.69 | 19,916,981.08 | 2,000.00 | 2,000.00 |
| ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายเกิน 1 ปี | | 40,562,535.98 | 29,010,846.74 | 178,845.42 | 21,134.76 |
| | | <u>71,583,829.56</u> | <u>63,587,416.52</u> | <u>180,845.42</u> | <u>23,134.76</u> |

11. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

| | | (หน่วย: บาท) | | | | | |
|---------------------|--|-----------------------------|-----------------|---------------------|-----------------------|----------------------|-----------------|
| | | อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี) | | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 |
| เงินเบิกเกินบัญชี | | MOR | MOR | 4,650,791.46 | 4,737,454.58 | - | - |
| ตั๋วสัญญาใช้เงิน | | - | 2.00 – 3.40 | - | 51,937,500.00 | - | - |
| เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท | | - | 3.00 – 3.40 | - | 67,992,102.50 | - | - |
| รวม | | | | <u>4,650,791.46</u> | <u>124,667,057.08</u> | <u>-</u> | <u>-</u> |

ณ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 45.00 ล้านบาท และ 47.00 ล้านบาท ตามลำดับ ค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคารและที่ดินบางส่วนของบริษัทย่อย

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินในรูปตั๋วสัญญาใช้เงิน เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทของบริษัทย่อย ค้ำประกันโดยเงินฝากประจำของบริษัทย่อย และร่วมค้ำประกันโดยบริษัท บริษัทย่อยและบริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บบ สตูดิโอ จำกัด

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

| | (หน่วย: บาท) | | | |
|---|-------------------------|-------------------------|----------------------|---------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 |
| เจ้าหนี้การค้า | | | | |
| เจ้าหนี้การค้า | 751,384,711.51 | 818,690,894.11 | - | - |
| เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน | 140,016,366.89 | 115,661,865.70 | - | - |
| เช็คจ่ายล่วงหน้า | 1,664,345.45 | 19,847,428.08 | - | - |
| รายได้รับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง | 5,326,599.90 | 4,704,286.71 | - | - |
| เงินรับล่วงหน้าตามสัญญาก่อสร้าง | 112,972,541.99 | 109,097,520.04 | - | - |
| รายได้รับล่วงหน้าตามสัญญาบริการ | 1,162,319.71 | 512,500.00 | - | - |
| รายได้รับล่วงหน้าค่าเช่าที่ดิน | 168,000.00 | 178,634.32 | - | - |
| รายได้รับล่วงหน้าค่าสินค้า | 33,414,278.97 | 3,476.25 | - | - |
| เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น | | | | |
| เจ้าหนี้อื่น | 29,632,380.86 | 12,713,158.11 | 21,675.83 | 23,127.49 |
| เจ้าหนี้กรมสรรพากร | 5,249,067.20 | 2,674,308.39 | - | - |
| ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง | 1,279,378.22 | 446,749.31 | 896,304.14 | 69,147.16 |
| ผลประโยชน์พนักงานค้างจ่าย | 31,639,161.34 | 19,188,438.83 | 1,400,000.00 | 1,728,510.00 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | 407,186,347.21 | 6,461,981.78 | 1,312,696.12 | 787,362.09 |
| ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนด | 28,698,472.90 | 30,738,603.69 | - | - |
| สำรองเพื่อผลขาดทุนของโครงการก่อสร้าง | 4,231,539.86 | - | - | - |
| อื่น ๆ | 1,500.00 | 3,337.50 | - | - |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น | <u>1,554,027,012.01</u> | <u>1,140,923,182.82</u> | <u>3,630,676.09</u> | <u>2,608,146.74</u> |

13. เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

| | (หน่วย : บาท) | | | |
|---------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย | | | | |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากอดีตผู้ถือหุ้น | 48,033,076.75 | 48,033,076.75 | - | - |
| ดอกเบี้ยค้างจ่าย | 33,019,541.53 | 31,727,260.58 | - | - |
| | <u>81,052,618.28</u> | <u>79,760,337.33</u> | <u>-</u> | <u>-</u> |

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 เงินกู้ยืมระยะสั้นข้างต้นเป็นเงินกู้ยืมจากอดีตผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยสองราย ในรูปตัวสัญญาใช้เงิน ครอบคลุมชำระเมื่อทวงถาม โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.50 – 7.75 ต่อปี เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2563 อดีตผู้ถือหุ้นรายหนึ่งของบริษัทย่อยได้ฟ้องร้องให้บริษัทย่อยชำระคืนเงิน รายละเอียดตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 20

บริษัท เอเชีย ฟริชชี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

14. เงินกู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

(หน่วย: บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|-----------------|-----------------|----------------------|-----------------|
| | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 | 30 กันยายน 2565 | 31 ธันวาคม 2564 |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน | 37,401,768.13 | 47,901,768.19 | - | - |
| หัก ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี | (17,000,000.00) | (47,901,768.19) | - | - |
| | 20,401,768.13 | - | - | - |

เงินกู้ยืมระยะยาวค้ำประกัน โดยที่ดินของบริษัทย่อย (หมายเหตุ 7) เงินฝากธนาคารของบริษัทย่อย (หมายเหตุ 10) และค้ำประกันโดยบริษัทย่อยและอดีตผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย

เงินกู้ยืมระยะยาวมีอัตราดอกเบี้ย MLR ต่อปี กำหนดชำระให้เสร็จสิ้นภายในเดือนธันวาคม 2567 โดยมีรายละเอียดการชำระ
 เงินต้น ดังนี้

- ปี 2564 – 2565 ผ่อนชำระเป็นจำนวนเงินไม่น้อยกว่าเดือนละ 1,500,000 บาท
- ปี 2566 – 2567 ผ่อนชำระเป็นจำนวนเงินไม่น้อยกว่าเดือนละ 2,000,000 บาท และต้องชำระหนี้ที่เหลือทั้งหมดให้เสร็จสิ้นภายในเดือนธันวาคม 2567

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน บริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ เช่น การดำรง
 อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

15. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|---|------------------------|----------------------|
| | ณ วันที่ 1 มกราคม 2565 | 114,251,161.00 |
| เพิ่มขึ้น | 22,520,686.18 | - |
| เพิ่มดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงิน | (4,670,540.98) | - |
| ลดลงจากการยกเลิกสัญญา | (325,262.20) | - |
| เงินจ่ายชำระ | (87,314,612.92) | - |
| ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 | 44,461,431.08 | - |
| หัก : ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (11,795,134.41) | - |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า – สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี | 32,666,296.67 | - |

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินตามสัญญาเช่า ซึ่งเกิดจากสินทรัพย์สิทธิการใช้จำนวน
 32.67 ล้านบาท และ 37.81 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีสัญญาเช่าเครื่องจักรจำนวน 76.44 ล้านบาท

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

16. หุ้นกู้

ในระหว่างปีกลุ่มบริษัทออกหุ้นกู้ระยะยาวประเภทไม่ด้อยสิทธิและไม่มีหลักประกัน มูลค่าหน่วยละ 1,000 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้

| หุ้นกู้ | จำนวนหุ้น | วันที่จำหน่าย | วันครบกำหนด | อัตราดอกเบี้ย (%) |
|----------|-----------|------------------|------------------|-------------------|
| APCS246A | 385,100 | 16 มิถุนายน 2565 | 16 มิถุนายน 2567 | 6.00 |

รายการเคลื่อนไหวของหุ้นกู้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

| | (หน่วย: บาท) |
|--------------------------|------------------------------------|
| | งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| ณ วันที่ 1 มกราคม 2565 | - |
| เพิ่มขึ้น | 385,100,000.00 |
| ลดลง | - |
| ต้นทุนในการออกหุ้นกู้ | (5,278,768.57) |
| ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 | 379,821,231.43 |

หุ้นกุดังกล่าว มีเงื่อนไขสำคัญบางประการที่บริษัทต้องถือปฏิบัติตลอดอายุหุ้นกู้ เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น เป็นต้น

17. เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นปี 2564 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.06 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 39.60 ล้านบาท เมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2564 ได้จ่ายเงินปันผลแล้ว

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นปี 2565 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.06 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 39.60 ล้านบาท เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565 ได้จ่ายเงินปันผลแล้ว

18. ข้อมูลแยกตามส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทได้นำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ โดยพิจารณาจากระบบการบริหาร การจัดการและโครงสร้างการรายงานทางการเงินภายในของกลุ่มบริษัทเป็นเกณฑ์ในการกำหนดส่วนงาน

ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน และสินทรัพย์ตามส่วนงาน รวมรายการที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนงาน หรือที่สามารถเป็นส่วนให้กับส่วนงานได้อย่างสมเหตุสมผล รายการที่ไม่สามารถเป็นส่วนได้ส่วนใหญ่ประกอบด้วย สินทรัพย์ รายได้อื่น ต้นทุนในการจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และต้นทุนทางการเงิน

กลุ่มบริษัทมีการดำเนินธุรกิจในส่วนงานภูมิศาสตร์สองแห่ง คือ ประเทศไทย และประเทศเวียดนาม

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

รายละเอียดข้อมูลแยกตามส่วนงานดำเนินงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| | งบการเงินรวม | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---|------|--------------------------------|-------|------------------------------------|-------|----------------------------|------|---------------------------|-------|-------|-------|
| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | | | | | | | | | | | |
| | รายได้จากสินทรัพย์ดิจิทัล | | รายได้จากการขายและการให้บริการ | | | | | | รายได้ค่าก่อสร้าง | | | |
| | เหมืองขุดบิทคอยน์ | | ผลิตชิ้นส่วนโลหะ | | การขายวัสดุก่อสร้างและการบริหารงาน | | การบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ | | วิศวกรรมและก่อสร้าง (EPC) | | รวม | |
| 2565 | 2564 | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 | |
| ระยะเวลาในการรับรู้รายได้ | | | | | | | | | | | | |
| ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง | 16 | - | 189 | 202 | 59 | 103 | 2 | - | - | - | 266 | 305 |
| ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง | - | - | - | - | - | 34 | - | - | 331 | 331 | 331 | 365 |
| รวมรายได้ | 16 | - | 189 | 202 | 59 | 137 | 2 | - | 331 | 331 | 597 | 670 |
| รายได้ | 16 | - | 189 | 202 | 59 | 137 | 2 | - | 331 | 331 | 597 | 670 |
| ต้นทุน | (21) | - | (145) | (127) | (73) | (123) | (2) | (2) | (341) | (307) | (582) | (559) |
| กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น | (5) | - | 44 | 75 | (14) | 14 | - | (2) | (10) | 24 | 15 | 111 |
| รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน: | | | | | | | | | | | | |
| รายได้อื่น | | | | | | | | | | | 1 | 19 |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย | | | | | | | | | | | (2) | (1) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | | | | | | | | | | | (53) | (43) |
| ค่าใช้จ่ายอื่น | | | | | | | | | | | (4) | - |
| ต้นทุนทางการเงิน | | | | | | | | | | | (10) | (3) |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ | | | | | | | | | | | (53) | 83 |
| (ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้ | | | | | | | | | | | - | (13) |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | | | | | | | | | | | (53) | 70 |

รายละเอียดข้อมูลแยกตามส่วนงานดำเนินงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

(หน่วย: ล้านบาท)

| | งบการเงินรวม | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|------|--------------------------------|-------|------------------------------------|-------|----------------------------|------|---------------------------|-------|---------|---------|
| | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | | | | | | | | | | | |
| | รายได้จากสินทรัพย์ดิจิทัล | | รายได้จากการขายและการให้บริการ | | | | | | รายได้ค่าก่อสร้าง | | | |
| | เหมืองขุดบิทคอยน์ | | ผลิตชิ้นส่วนโลหะ | | การขายวัสดุก่อสร้างและการบริหารงาน | | การบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ | | วิศวกรรมและก่อสร้าง (EPC) | | รวม | |
| 2565 | 2564 | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 | |
| จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้ | | | | | | | | | | | | |
| ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง | 16 | - | 609 | 619 | 217 | 105 | 35 | 34 | - | - | 877 | 758 |
| ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง | - | - | - | - | 37 | 112 | - | - | 1,160 | 756 | 1,197 | 868 |
| รวมรายได้ | 16 | - | 609 | 619 | 254 | 217 | 35 | 34 | 1,160 | 756 | 2,074 | 1,626 |
| รายได้ | 16 | - | 609 | 619 | 254 | 217 | 35 | 34 | 1,160 | 756 | 2,074 | 1,626 |
| ต้นทุน | (21) | - | (449) | (419) | (276) | (183) | (21) | (10) | (1,117) | (659) | (1,884) | (1,271) |
| กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น | (5) | - | 160 | 200 | (22) | 34 | 14 | 24 | 43 | 97 | 190 | 355 |
| รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน: | | | | | | | | | | | | |
| รายได้อื่น | | | | | | | | | | | 2 | 43 |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย | | | | | | | | | | | (6) | (4) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | | | | | | | | | | | (151) | (132) |
| ค่าใช้จ่ายอื่น | | | | | | | | | | | (19) | - |
| ต้นทุนทางการเงิน | | | | | | | | | | | (17) | (11) |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ | | | | | | | | | | | (1) | 251 |
| (ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้ | | | | | | | | | | | (25) | (42) |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | | | | | | | | | | | (26) | 209 |

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

(หน่วย: ล้านบาท)

| | งบการเงินรวม | |
|--|--------------|--------------|
| สินทรัพย์จำแนกตามส่วนงานธุรกิจของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ดังนี้ | 30 ก.ย.65 | 31 ธ.ค.64 |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 932 | 697 |
| สินทรัพย์อื่น | 3,455 | 2,863 |
| สินทรัพย์รวม | <u>4,387</u> | <u>3,560</u> |

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานภูมิศาสตร์

รายได้จำแนกตามส่วนงานภูมิศาสตร์ของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

| | (หน่วย: ล้านบาท) | | | |
|-------------------------|---|---------------|----------------------|----------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | | | |
| | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 |
| รายได้จากส่วนงาน | | | | |
| ประเทศไทย | 587.51 | 539.84 | - | - |
| ต่างประเทศ | 9.01 | 130.62 | - | - |
| | <u>596.52</u> | <u>670.46</u> | <u>-</u> | <u>-</u> |

| | (หน่วย: ล้านบาท) | | | |
|-------------------------|--|-----------------|----------------------|----------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | | | |
| | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 |
| รายได้จากส่วนงาน | | | | |
| ประเทศไทย | 2,013.79 | 1,313.26 | 7.50 | - |
| ต่างประเทศ | 59.79 | 313.12 | - | - |
| | <u>2,073.58</u> | <u>1,626.38</u> | <u>7.50</u> | <u>-</u> |

ลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 กลุ่มบริษัทมีลูกค้ารายใหญ่ จำนวน 4 ราย เป็นจำนวนเงินประมาณ 114 ล้านบาท 66 ล้านบาท 42 ล้านบาท และ 41 ล้านบาท ซึ่งมาจากส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างสถานีไฟฟ้า ส่วนงานการบริการตามสัญญาก่อสร้างเกี่ยวกับน้ำ และ ส่วนงานขายวัสดุก่อสร้าง (2564 : มีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 3 ราย เป็นจำนวนเงิน 118 ล้านบาท 95 ล้านบาท และ 94 ล้านบาท ซึ่งมาจากส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างสถานีไฟฟ้า ส่วนงานการบริการตามสัญญาก่อสร้างโรงไฟฟ้าขยะ และ ส่วนงานขายวัสดุก่อสร้าง)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 กลุ่มบริษัทมีลูกค้ารายใหญ่ จำนวน 5 ราย เป็นจำนวนเงินประมาณ 303 ล้านบาท 262 ล้านบาท 183 ล้านบาท 175 ล้านบาท และ 159 ล้านบาท ซึ่งมาจากส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างสถานีไฟฟ้า ส่วนงานการขายวัสดุก่อสร้าง ส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างเกี่ยวกับน้ำ และส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างโรงไฟฟ้าขยะ (2564 : มีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 4 ราย เป็นจำนวนเงิน 335 ล้านบาท 255 ล้านบาท 94 ล้านบาท และ 83 ล้านบาท ซึ่งมาจากส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างสถานีไฟฟ้า ส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างโรงไฟฟ้าขยะ และส่วนงานขายวัสดุก่อสร้าง)

19. เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ก) สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่จะครบกำหนดในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

ข) เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน หนี้สินตามสัญญาเช่า และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่จ่ายดอกเบี้ยในอัตราใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

ทั้งนี้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินข้างต้นวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แยกแสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | | | |
|----------------------------------|--------------------------|----------------|---------|---|--------|
| | ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 | | | | |
| | มูลค่าตามบัญชี | มูลค่ายุติธรรม | | | รวม |
| | ระดับ 1 | ระดับ 2 | ระดับ 3 | | |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น | 10,500 | - | 10,500 | - | 10,500 |

กลุ่มบริษัทไม่มีรายการโอนระหว่างระดับ 1 ระดับ 2 และระดับ 3 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน (ข้อมูลระดับ 2) ได้มีการประมาณขึ้นโดยใช้วิธีการและข้อสมมติดังต่อไปนี้

| ประเภท | เทคนิคการประเมินมูลค่า |
|--|---|
| สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น (สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า) | การกำหนดราคาสัญญาซื้อขายล่วงหน้า มูลค่ายุติธรรมอ้างอิงราคาซื้อขายสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ณ วันที่รายงาน |

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

20. คลื่นความ

เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2563 อดีตผู้ถือหุ้นรายหนึ่งของบริษัทย่อยได้ฟ้องร้องให้บริษัทย่อยชำระคืนเงินตามตัวสัญญาใช้เงิน (หมายเหตุ 13) พร้อมดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงินรวม 71.97 ล้านบาท (เงินต้นจำนวน 44.93 ล้านบาท และดอกเบี้ยค้างจ่ายจำนวน 27.04 ล้านบาท) โดยเมื่อวันที่ 23 กันยายน 2564 ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้บริษัทย่อยชำระเงินจำนวน 71.97 ล้านบาท ให้แก่อดีตผู้ถือหุ้น พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5 ต่อปี ของเงินต้นจำนวน 44.93 ล้านบาท นับแต่วันที่ 18 ธันวาคม 2563 จนกว่าจะชำระเสร็จ

ต่อมาเมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2565 ศาลอุทธรณ์ได้มีคำพิพากษาให้บริษัทย่อยชำระเพียงเงินต้นจำนวน 44.93 ล้านบาท บริษัทย่อยและโจทก์ได้ยื่นฎีกาคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2565 และ 19 ตุลาคม 2565 ตามลำดับ

ขณะนี้ศาลฎีกายู่ระหว่างการพิจารณาว่าจะรับคำร้องของบริษัทย่อยและโจทก์ อย่างไรก็ตาม เนื่องจากคดียังไม่สิ้นสุด บริษัทย่อยจึงบันทึกดอกเบี้ยค้างจ่ายจนถึงวันที่ 30 กันยายน 2565

21. หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นภายใต้ภาวะผูกพัน

21.1 ภาวะผูกพันตามสัญญาว่าจ้างผู้รับเหมา

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทย่อยมีภาวะผูกพันตามสัญญาว่าจ้างก่อสร้างที่สำคัญ ดังนี้

| | (หน่วย: บาท) | | |
|---------------|------------------|--------------------|----------------|
| | งบการเงินรวม | | |
| | มูลค่าตามสัญญา | จ่ายชำระ | คงเหลือ |
| สัญญาก่อสร้าง | 1,565,007,702.02 | (1,002,639,260.66) | 562,368,441.36 |

21.2 การค้าประกันหนี้สินระหว่างกันและอื่น ๆ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด ได้ค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ได้รับจากธนาคารในวงเงินรวม 210 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของกลุ่มบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวน 254 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาวะผูกพันทางปฏิบัติตามปกติของกลุ่มบริษัท

กลุ่มบริษัทไม่คิดค่าธรรมเนียมการค้าประกันระหว่างกัน

21.3 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ในปี 2564 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการที่บริษัทย่อยได้รับแจ้งจากผู้ว่าจ้างให้ดำเนินการเกี่ยวกับค่าเสียหายจากการให้บริการตามสัญญา ต่อมาเมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565, 4 สิงหาคม 2565 และ 21 ตุลาคม 2565 ผู้ว่าจ้างดังกล่าวได้ส่งจดหมายเรียกร้องให้บริษัทย่อยชำระค่าเสียหายจากการให้บริการตามสัญญาเป็นจำนวนเงินประมาณ 400 ล้านบาท ซึ่งบริษัทย่อยอยู่ในระหว่างการเจรจาข้อเรียกร้องดังกล่าวกับผู้ว่าจ้าง ในขณะที่เดียวกันบริษัทย่อยได้ดำเนินการเจรจาและเรียกร้องค่าเสียหายดังกล่าวจากผู้รับเหมาช่วงเช่นกัน ทั้งนี้ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยเชื่อว่าบริษัทย่อยจะไม่สามารถรับผลเสียหายอย่างเป็นทางการจากผู้รับเหมาช่วงดังกล่าว

21.4 การหยุดการดำเนินงานที่โรงไฟฟ้าขยะชุมชน

เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2565 บริษัทย่อยได้รับคำสั่งให้หยุดการดำเนินงานที่โรงไฟฟ้าขยะภายใต้สัญญาให้บริการบริหารจัดการกับผู้ว่าจ้างรายหนึ่ง ส่งผลให้บริษัทย่อยไม่สามารถให้บริการบริหารจัดการแก่โรงไฟฟ้าดังกล่าวได้นับแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2565 โดยฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยเชื่อว่าบริษัทย่อยจะไม่สามารถรับผลเสียหายอย่างเป็นทางการจากผู้ว่าจ้างดังกล่าว ทั้งนี้เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2565 บริษัทย่อยได้รับอนุญาตให้กลับมาดำเนินงานที่โรงไฟฟ้าขยะชุมชนได้แล้ว

22. การจัดประเภทรายการใหม่

กลุ่มบริษัทได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อส่วนของผู้ถือหุ้น

| | (หน่วย : บาท) | | |
|---|------------------------------|-------------------------|-------------------------------|
| | ตามที่เคยรายงาน ในงวดก่อน | จัดประเภท รายการใหม่ | ตามที่จัดประเภท รายการใหม่ |
| ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 13,500,000.00 | 34,401,768.19 | 47,901,768.19 |
| เงินกู้ยืมระยะยาว | 34,401,768.19 | (34,401,768.19) | - |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | 1,962,002,741.48 | - | 1,962,002,741.48 |

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
วันที่ 30 กันยายน 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

23. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2565 บริษัท ได้ออกหุ้นกู้ ครั้งที่ 2/2565 ประเภทไม่ด้อยสิทธิและไม่มีหลักประกัน จำนวน 306.60 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 6.20 ต่อปี ครบกำหนดไถ่ถอน วันที่ 11 พฤศจิกายน 2567

24. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2565